АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021. № 669
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2016 № 1200 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений на размещение мест сбора и (или) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Город Советская Гавань»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятии», протестом Советско-Гаванского городского прокурора от 29.09.2021 № 2-11-2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 17.11.2016 № 1200 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений на размещение мест сбора и (или) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Город Советская Гавань» (далее Постановление, Положение):

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиНом 2.1.3684-21, утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, Постановлением Госстроя РФ № 170 от 27.09.2003г., на основании Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края,  руководствуясь Правилами благоустройства территории города Советская Гавань, утвержденными решением Совета депутатов города Советская Гавань от 27.10.2017. № 56, и в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории города Советская Гавань, создания благоприятных условий жизни населения, для поддержания в нормативном состоянии объектов внешнего благоустройства».

1.2. В пункте 3 приложения № 4 Положения слова «СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» заменить словами «СанПиНом 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
1.3. Приложения № 1-3, 5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Советская Гавань по вопросам городского хозяйства Чайка Д.Э.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский